wird die Jahresgebühr mit dem Kapital verrechnet, wodurch der ausschüttungsfähige Betrag zunimmt, während die
Wertentwicklung des Kapitals entsprechend geschmälert wird.

3 Nettokapitalgewinne/(-verluste)

für das Jahr zum 31. August 2023 2022
in 1,000 JPY in 1,000 JPY

Nichtderivative Wertpapiere 6,665,786 1,383,507

Wechselkursgewinne/(-verluste) 27,158 12,056

Nettokapitalgewinne/(-verluste) 6,692,944 1,395,563

Jahresbericht und geprüfter Abschluss  •  August 2023 163

M&G Japan Smaller Companies Fund

Abschluss und Erläuterungen

4 Portfoliotransaktionen und damit verbundene Kosten
Die folgenden Tabellen zeigen Portfoliotransaktionen und die damit verbundenen Transaktionskosten.
Weitere Informationen über die Art der Kosten finden Sie in den Abschnitten „Betriebskosten“ und
„Portfoliotransaktionskosten“ im Abschnitt „Erläuterungen zum Abschluss“ auf den Seiten 11 und 12. Die gesamten
direkten Portfoliotransaktionskosten werden vor Verwässerungsanpassungen angegeben. Die Auswirkungen der
Verwässerungsanpassungen finden Sie im Abschnitt „Wichtigste Finanzdaten’.

für das Jahr zum 31. August 2023
in 1,000 JPY

% der
Transaktion

2022
in 1,000 JPY

% der
Transaktion

a) Zukäufe

Aktien

Aktien vor Transaktionskosten 24,141,164 18,942,670

Provisionen 6,662 0.03 5,437 0.03

Summe Zukäufe nach Transaktionskosten 24,147,826 18,948,107

b) Verkäufe

Aktien

Aktien vor Transaktionskosten 14,869,088 15,246,623

Provisionen (5,159) 0.03 (4,876) 0.03

Summe Verkäufe nach Transaktionskosten 14,863,929 15,241,747

2023
in 1,000 JPY

in % des
Durchschnitts-NIW

2022
in 1,000 JPY

% des
Durchschnitts-NIW

c) Direkte Portfoliotransaktionskosten

Gezahlte Provisionen

Aktien 11,821 0.04 10,313 0.06

Direkte Portfoliotransaktionskosten insgesamt 11,821 0.04 10,313 0.06

% %

d) Indirekte Portfoliotransaktionskosten

Durchschnittliche Portfoliohandelsspanne
zum Bilanzstichtag 0.28 0.36

5 Erlöse
für das Jahr zum 31. August 2023

in 1,000 JPY
2022

in 1,000 JPY

Zinsen auf Bankguthaben 90 28

Dividenden aus Beteiligungen: steuerfrei 670,148 487,901

Erlöse insgesamt 670,238 487,929

Jahresbericht und geprüfter Abschluss  •  August 2023  164

M&G Japan Smaller Companies Fund

Abschluss und Erläuterungen

6 Aufwendungen

für das Jahr zum 31. August 2023
in 1,000 JPY

2022
in 1,000 JPY

An den ACD oder Vertreter zu zahlen

Jahresgebühr 192,841 168,041

Aufwendungen insgesamt 192,841 168,041

Die Prüfungsgebühren für das Geschäftsjahr zum 2023 beliefen sich auf 11,000 GBP (2022: 11,000 GBP) (einschließlich Mehrwertsteuer), die durch die
jährliche Gebühr abgedeckt sind.

7 Besteuerung
für das Jahr zum 31. August 2023

in 1,000 JPY
2022

in 1,000 JPY

a) Aufschlüsselung der Steuerbelastung im Geschäftsjahr

Körperschaftssteuer 0 0

Quellensteuer 67,015 47,488

Aufgeschobene Steuern (Erläuterung 7c) 0 0

Besteuerung insgesamt 67,015 47,488

b) Faktoren, die sich auf die Steuerbelastung für das Geschäftsjahr auswirken

Nettoerlöse/(-aufwendungen) vor Steuern 475,496 318,287

Körperschaftssteuer von 20 % 95,099 63,657